StuPa-Sitzungsprotokoll vom 20.10.2020 %?Stu Pa

Studierendenschaft HsXKA

Datum: 20.10.2020

Ort: Discord Server des AStA
Sitzungsleitung: Daniel Baumgartner
Protokoll: Fabian Suske
Sitzungsdauer: 17:30 Uhr bis 19:00 Uhr

Abstimmungen sind in diesem Protokoll in der Reihenfolge (Ja/Nein / Enthaltung ) aufgefthrt.
Bei mehreren Varianten ist die Anzahl der Stimmen in Klammern aufgefthrt.

Top 1: Feststellung der Beschlussfahigkeit

Mit 13 von 20 Mitgliedern voll beschlussfahig (2 von 4 senatorischen Mitgliedern).

Top 2: Genehmigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird einstimmig genehmigt.

Top 3: Abstimmung liber Vorsitz des AStA

Marco Wohrstein wurde einstimmigim Amt als 1. Vorsitz bestatigt. (13/0/0)
Sibille Weis wurde einstimmig im Amt als 2. Vorsitz bestatigt. (13/0/0)

Top 4: Abstimmung liber die neuen Referenten des AStA

Die Vorschlage zur Besetzung der Referate des AStA wurden angenommen. (9/0/4)

Top 5: Abstimmung Aufwandsentschadigung

Aufwandsentschadigung von 60€/Monat fur den Vorstand des AStA (Marco Wohrstein,
Sibille Weis, Fabian Suske, Jonas Burkhard) beschlossen. (12/0/1)

Top 6: Budget fiir die Rechnungspriifung der Jahre 2018/19 (6.700€)

Budget fUr die Rechnungsprifung Uber 6.700€ wurde einstimmig angenommen.
Das StuPa genehmigt die Beauftragung der Firma Emperor Chair Consult zur
Rechnungsprifung.

Top 7: Bericht des Senats

Neue Prifungsformate in Planung, Wahl des Prorektors, Ausschreibung fir beste Online-
Lehre.
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Top 8: Bericht des AStA Vorstands

Beschluss Uber Aufwandsentschadigung flr die Wahlleitung der StuPa-Wahl ist
verschoben.

Top 9: AStA: Ubernahme des Portos fiir Briefwahl durch VS

Entscheidung zur Ubernahme des Briefwahl-Portos durch die VS wird einstimmig
genehmigt. (13/0/0)

gez.
Protokoll Prasidium
Fabian Suske Peter Daniel Baumgartner
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Referat

Referent

E-Mail

Verteiler

1. Vorsitz Marco Wohrstein marco.woehrstein@asta-karlsruhe.de

2. Vorsitz Sibille Weis sibille.weis@asta-karlsruhe.de vorsitz@asta-karlsruhe.de
1. Finanzer Fabian Suske fabian.suske@asta-karlsruhe.de

2. Finanzer Felix Hausschmid felix.hausschmid@asta-karlsruhe.de finanzen@asta-karlsruhe.de
1. Technik Marcel Esly marcel.esly@asta-karlsruhe.de

2. Technik Jasin Aferkou jasin.aferkou@asta-karlsruhe.de technik@asta-karlsruhe.de
1. Ausland Daniel Baumgartner |daniel.baumgaertner@asta-karlsruhe.de

2. Ausland Raphael Stockinger |raphael.stoeckinger@asta-karlsruhe.de ausland@asta-karlsruhe.de
1. Inneres Zoe Kammerdiener |zoe.kammerdiener@asta-karlsruhe.de

2. Inneres David Nuber david.nuber@asta-karlsruhe.de innen@asta-karlsruhe.de

1. Offentlichkeit

Maxi Stettner

maxi.stettner@asta-karlsruhe.de

2. Offentlichkeit

Seline Pade

seline.pade@asta-karlsruhe.de

1. Soziales Carsten Pokluda carsten.pokluda@asta-karlsruhe.de

2. Soziales Jessica Schmidt jessica.schmidt@asta-karlsruhe.de sozial@asta-karlsruhe.de
1. Kino Philippe Heublschl  |philippe.heubueschl@asta-karlsruhe.de

2. Kino Aziz Mamozai aziz.mamozai@asta-karlsruhe.de kino@asta-karlsruhe.de

1. Kultur Sam Weiler sam.weiler@asta-karlsruhe.de

2. Kultur Joel Paz joel.paz@asta-karlsruhe.de kultur@asta-karlsruhe.de
1. Sport Katharina Helmstétter |katharina.helmstaetter@asta-karlsruhe.de

2. Sport Jakob Schwehn jakob.schwehn@asta-karlsruhe.de sport@asta-karlsruhe.de
Auftrag \Beauftragter E-Mail Verteiler

1. O-Phase Aziz Mamozai aziz.mamozai@asta-karlsruhe.de

2. O-Phase Felix Elsner felix.elsner@asta-karlsruhe.de o-phase@asta-karlsruhe.de
1. Website Niklas Kiichen niklas.kuechen@asta-karlsruhe.de

2. Website Fabian Suske fabian.suske@asta-karlsruhe.de website@asta-karlsruhe.de
E-Mail ‘Marcel Schnabel ‘marcel.schnabel@asta—karlsruhe.de ‘

‘Druck ‘Patrick Schneider ‘patrick.schneider@asta—karlsruhe.de ‘

‘3D-Druck ‘Marcel Esly ‘marcel.esly@asta—karlsruhe.de ‘

‘Fahrrad ‘David Nuber ‘david.nuber@asta—karlsruhe.de ‘

oeffentlichkeit@asta-karlsruhe.de




